
سه شنبه 8 خرداد  1403 .  شماره 21501
11اخبار19 ذی القعده  1445  . 28  می   2024

واکنش سخنگوی وزارت خارجه به خبرهای غیررسمی از تغییر در تیم مذاکره کننده هسته ای 

کنعانی: در رویکرد و ساختار مذاکرات رفع تحریم ها هیچ تغییری ایجاد نشده است  
 هادی محمدی - ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه، در حالی روز گذشته در اولین نشست 
خبری خود پس از حادثه سقوط بالگرد حامل 
رئیس جمهور، وزیر خارجه و همراهانشان حضور 
پیدا کرد که سالن نشست سخنگویی با تصاویری 
از رئیس جمهور و وزیرخارجه شهید زینت یافته بود 
و در دو سوی تریبون سخنگو نیز تصاویری از این 
دو شهید و تاج گلی به یاد آن ها قرار داده شده بود. 
کنعانی در ابتدای سخنانش از حضور میلیونی 
مردم در مراسم تشییع قدردانی کرد و آن را حماسه 

جدید ملت ایران خواند .
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایـــران در پاسخ بــه ســوالــی در ارتــبــاط بــا اخبار 
منتشرشده در شبکه های اجتماعی مبنی بر این 
که آقای شمخانی مسئولیت پرونده هسته ای را 
برعهده گرفته است، گفت: سنت ما در جلسات 
سخنگویی پاسخگویی در ارتباط با مسائل مطرح 
شده در فضای مجازی و منابع غیرمعتبر نیست و  
من نیز در خصوص ادعای غیررسمی منتشرشده 
در شبکه های مــجــازی نکته خاصی را  مطرح 
نمی کنم. در عین حال هیئت مذاکره کننده ایران 
در مذاکرات رفع تحریم ها با هماهنگی و با اشراف 
نهادهای عالی بالادستی نظام، این مذاکرات را به 
پیش برده و در این چارچوب از همه ظرفیت های 

درون حاکمیت استفاده شده است .
کنعانی تاکید کرد : وزارت خارجه و هیئت مذاکره 
کننده در چارچوب دستورالعمل ها و سیاست های 

ابلاغی مسیر خود را در این زمینه ادامه می دهد.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال دیگری 
مبنی بر این که  با توجه به انتخاب آقای باقری به 
عنوان سرپرست وزارت خارجه ، آیا  در مسئولیت 
اجرایی تیم مذاکره کننده تغییری ایجاد شده است 
و اگر  طرف مقابل برای مذاکرات اعلام آمادگی 
کند با توجه به این که ما در دوره انتقالی به سر 
می بریم آیا این مذاکرات در این دوره انجام می شود 
یا به دولــت بعدی منتقل خواهد شد؟ گفت: در 
رویکرد و ساختار گفت وگوهای غیرمستقیم و با 
واسطه در چارچوب مذاکرات رفع تحریم های 
ظالمانه و با هدف بازگشت متعهدانه تمام طرف ها 

به برجام، هیچ تغییری ایجاد نشده و با همین رویکرد 
تلاش های دیپلماتیک خود را در این زمینه ادامه 

خواهیم داد.
دیگر نکات مهم این نشست خبری را در ادامه می 

خوانید .

دریافت بیش از 330 پیام تسلیت و حضور     
بیش از 60هیئت 

* بر اساس اخبار و اطلاعاتی که من دارم تاکنون 
دریافت کننده بیش از ۳۳۰ پیام از مقامات عالیه 
کشورهای مختلف جهان خطاب به رهبر معظم 
انقلاب، دولت جمهوری اسلامی ایران ، سرپرست 
ریاست جمهوری، سرپرست وزارت خارجه و... 
بودیم. همچنین بیش از ۶۰ هیئت عالی رتبه در 
سطح روسای کشورها  از جمله نخست وزیران، 
روسای جمهور و وزیران امور خارجه و... در بازه 
زمانی محدود برای همدردی با دولت و ملت ایران  
به ایران سفر کردند و این ها همه نشان دهنده روابط 
ــران با کشورهای  سازنده جمهوری اسلامی ای

مختلف است.

در حمایت موثر از فلسطین وقفه ای ایجاد     
نمی شود

* به رغم این حادثه، در حمایت موثر ایران از ملت 
مظلوم فلسطین و جریان مقاومت برای احقاق 
حــقــوق شــان هیچ گونه خلل و وقــفــه ای ایجاد 
نمی شود. حمایت از  جریان مقاومت و همچنین 
 ، اشغالگران  برابر  در  فلسطین  ملت  مقاومت 
سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران است که 
برآمده از مبانی انقلاب اسلامی و آرمان های امام 

راحل است.

استقبال از سخنان و اقدامات جدید بحرین     
* در مــورد اظهارات مثبت اخیر پادشاه بحرین 
در مورد احیای روابط با ایران در دیدار با پوتین، 
رئیس جمهور روسیه: ما سخنان پادشاه بحرین را 
شنیدیم و مورد اهتمام قرار می دهیم. از ارسال پیام 
تسلیت و ابراز همدردی پادشاه بحرین و حضور وزیر 
خارجه این کشور در مراسم تشییع شهیدان خدمت 

تشکر و قدردانی می کنیم.

تبادل پیام بین ایران و طرف آمریکایی قطع     
نشده است

* در مورد اخبار منتشرشده در ارتباط با مذاکرات 
ایــران و آمریکا در عمان: تبادل پیام بین ایــران و 
طرف آمریکایی در ارتباط با مذاکرات رفع تحریم ها 
همواره در جریان بــوده و قطع نشده اســت. این 
تعاملات متمرکز بر  موضوع  مذاکرات  رفع تحریم ها 
و هسته ای بوده و هیچ گاه از این چارچوب خارج 
نشده اســت. همان طور که گفتم این مذاکرات 
صرفاً در چارچوب مذاکرات رفع تحریم ها بوده 
است. تاکید می کنم که مفاد خبری و خبرهای 
منتشرشده در برخی از رسانه های غربی در مورد 

این گفت وگوها معتبر و دقیق نیست.

عدم تغییر در نحوه استفاده از منابع مالی     
ایران در قطر 

* من از لفظ پول های بلوکه شده در قطر استفاده 
نمی کنم و باید بگویم استفاده از پول های موجود 
ساز و کار خاص خود را دارد و در نحوه استفاده از این 
منابع مالی تغییر ایجاد نشده است. در  این زمینه 
در صورت ضــرورت بانک مرکزی اطلاع رسانی 

می کند.

دعوت رئیس جمهور شهید از ولیعهد     
سعودی برای سفر به ایران 

* رئیس جمهور شهید از ولیعهد سعودی برای سفر 
به ایران دعوت کرده بود که این دعوت مورد پذیرش 
قرار گرفته بود. ضمن این که پادشاه سعودی نیز 
برای سفر رئیس جمهور شهید به عربستان دعوتی 

داشت که این موضوع در چارچوب تلاش برای 
گسترش روابط مورد پذیرش قرار گرفته بود. در 
ــاره باید در شرایط  مــورد ترتیبات سفر مــورد اش

دیگری در مورد آن برنامه ریزی کنیم.

بازداشت خودسرانه یک شهروند ایرانی در     
کشور عراق 

* درباره آخرین وضعیت محمدرضا نوری، شهروند 
بازداشت شده ایــران در عــراق: ایــران در جریان 
جزئیات پرونده این شهروند ایرانی است و بازداشت 
خودسرانه یک شهروند ایرانی در کشور عراق از نظر 
ما به هیچ وجه پذیرفته شده نیست و هرگونه رفتار 
غیرقانونی و غیرحقوقی و غیرانسانی با این شهروند 
ایرانی را قویا محکوم می کنیم. موضوع این شهروند 
را مبتنی بر وظیفه سازمانی و حرفه ای دستگاه 
ــط و  دیپلماسی به عنوان موضوع جدی در رواب
همکاری با عراق با جدیت دنبال کرده و گفت وگوها 
در سطوح مختلف انجام و در سطوح عالی پیگیری 
شده است. وزیر خارجه شهید شخصا این موضوع 
را با جدیت دنبال کرد و قبل از شهادت وزیر خارجه 
دیداری هم با خانواده این شهروند ایرانی در محل 

وزارت خارجه انجام شد .

واکنش در مورد جزایر سه گانه ایرانی    
* در ارتباط با بیانیه اخیر اتحادیه عرب در مورد 
جزایر سه گانه ایران و امضای این بیانیه از سوی 
دولت سوریه: تدوین بیانیه های اتحادیه عرب ساز 
و کار خاص خود را دارد  و ما خارج از هرگونه اظهار 
نظر در خصوص نحوه تنظیم و ساز و کارهای این 
بیانیه ها و امضای آن توسط کشورها ، هرگونه اعلام 
موضع در ارتباط با جزایر سه گانه ایرانی را از سوی 
هر مرجع، نهاد و کشوری که باشد مداخله در امور 
داخلی ایران می دانیم و این گونه اظهار نظرها از 
سوی هر کشوری که باشد را قویاً محکوم می کنیم. 
جزایر سه گانه ایرانی، جزءلاینفک و جدایی ناپذیر 
ایــران است و خواهد بود و ایــران اجــازه مداخله و 
اظهار نظر به هیچ طرفی در مــورد این جزایر را 
نمی دهد و هرگونه اظهار نظر مداخله جویانه ای را 

محکوم می کنیم.

آژانس دست از سیاسی کاری بردارد    
*درباره  احتمال صدور قطعنامه در مورد ایران 
در جلسه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی: رویکرد ایران در همکاری با آژانس سازنده  
بوده و هست و سفر اخیر آقای گروسی به ایران و 
گفت وگوهای انجام شده در ادامه رویکرد تهران 
به منظور تعامل و همکاری سازنده با آژانس 
بــرای رفــع ابهامات و گسترش همکاری های 
سازنده ایران با آژانس انجام شده است. ایران 
همواره تأکید داشته که ضــروری است آژانس 
در چارچوب رویکرد حرفه ای خود به موضوع 
هسته ای ایران نگاه کند و از اتخاذ رویکردهای 
سیاسی در ارتباط با این موضوع فنی و تخصصی 

اجتناب کند.
* وارد کـــردن و دخــیــل کـــردن رویــکــردهــای 
سیاسی  فشارهای  از  تاثیرپذیری  و  سیاسی 
برخی بازیگران نمی تواند در مسیر همکاری های 
سازنده ایران و آژانس کمک کننده باشد و انتظار  
این است که دیگر بازیگران نیز از رویکردهایی که 
در مسیر همکاری های فنی، تکنیکی ، سازنده و 
رو به پیشرفت ایران و آژانس خلل ایجاد  می کند، 

اجتناب کنند.
* به دنبال پیش داوری در این خصوص نخواهم 
رفت و بعدا در این خصوص اظهارنظر خواهیم 

داشت.

پیگیری استرداد متهم کوروش کمپانی     
* در ارتباط با اقدامات وزارت خارجه  برای 
ــوروش کمپانی از کشور  بازگرداندن متهم ک
ــران:  اقدامات وزارت خارجه در  ــارات به ای ام
مورد استرداد این متهم و مجرم متنوع و متعدد 
بوده است از جمله یادداشت هایی را که در این 
زمینه ارسال شده و ملاقات ها و دیدارهایی که 
با مقامات ذی ربط این کشور همسایه در ارتباط 
با این موضوع انجام شده است. ما در تهران و 
همچنین از طریق کنسولگری و سفارتمان پیگیر 
استرداد این متهم و مجرم هستیم  و بین دستگاه 
دیپلماسی و قوه قضاییه در این ارتباط همکاری 

مشترکی وجود دارد.

کره جنوبی، چین و ژاپن در نشستی کم سابقه خواستار خلع سلاح اتمی شبه جزیره کره شدند

سران  کره جنوبی، چین و ژاپن ، در یک نشست 
کم سابقه، در کنار توافق بــرای گسترش روابط 
تجاری، بر هدف خود برای خلع سلاح هسته ای 
شبه جزیره کره مجدداً تأکید کردند. این نشست، 
یون سوک یــول، رئیس جمهور کره جنوبی، لی 
کیشیدا،  فومیو  و  چین  نخست وزیر  چیانگ، 
نخست وزیر ژاپن را در سئول گرد هم آورد. این 
اولین مذاکره سه جانبه این کشورها در نزدیک به 
پنج سال گذشته بود که تا حدی به دلیل همه گیری 
کرونا و همچنین روابــط تیره گذشته همواره به 
تعویق افتاده بود.در حالی که کره شمالی به طور 
رسمی در دستور کار قرار نداشت، ساعاتی قبل از 
دیدار سران سه کشور، پیونگ یانگ اعلام کرد که به 
زودی یک ماهواره جاسوسی دیگر را در مدار قرار 
خواهد داد.این اقدام ناقض تحریم های سازمان 
ملل است که این کشور را از آزمایش با استفاده از 
فناوری موشک بالیستیک منع کرده است.یون 
و کیشیدا در یک نشست مطبوعاتی مشترک از 
پیونگ یانگ خواستند تا برنامه پرتاب این ماهواره 

جاسوسی را لغو کند. رهبر کره جنوبی نیز گفت 
که این اقــدام »صلح و ثبات منطقه ای و جهانی 
جنوبی  کره  می کند«.رئیس جمهور  تضعیف  را 
همچنین هشدار داد که اگر کره شمالی چهارمین 
پرتاب ماهواره جاسوسی خود را انجام دهد، جامعه 
جهانی باید واکنش قاطع نشان دهد.سئول مدعی 
است که روسیه در ازای ارسال تسلیحات از سوی 

ــرای استفاده در جنگ  کــره شمالی به مسکو ب
اوکراین، در این پرتاب ها به پیونگ یانگ کمک 
فنی می کند.با این حال، چین که مهم ترین متحد 
و حامی اقتصادی کره شمالی و از متحدان روسیه 
است، در این مورد سکوت اختیار کرد و نخست وزیر 
این کشور در این نشست اشاره ای به این موضوع 
نکرد.در بیانیه مشترکی که پس از مذاکرات صادر 
شد، این کشورها بار دیگر بر تعهد خود به »خلع 
سلاح هسته ای شبه جزیره کــره« تأکید کردند 
و افــزودنــد که صلح در منطقه »بــه نفع همه ما و 
مسئولیت مشترک ماست«.چین به عنوان عضو 
دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد، پیش از 
این آزمایش های هسته ای کره شمالی را محکوم و 
از تحریم های مربوط به این آزمایش ها حمایت کرده 
است.اما در سال های اخیر، با وخامت روابط چین 
با ایالات متحده، مقامات پکن به طور فزاینده ای 
مانع تلاش های واشنگتن برای اعمال تحریم های 

سخت گیرانه تر علیه کره شمالی شده اند.

ولیعهد اردن: گفت وگوهای ایرانی-اردنی در جریان است
حسین بن عبدا... دوم، ولیعهد اردن در اظهاراتی درباره تحولات اخیر در گسترش 
روابط ایران با برخی کشورهای عربی گفت: ابتدا درگذشت رئیس جمهور ایران و 
تمام همراهانش را به ملت و دولت ایران تسلیت می گویم. ما در اردن همواره به دنبال 
کاهش تنش ها در منطقه هستیم، ما و تمام کشورهای عربی خواهان روابط خوب با 
ایران و بر اساس اصل حسن همجواری و دخالت نکردن در امور یکدیگر هستیم.وی در 
گفت وگو با شبکه سعودی العربیه تاکید کرد: ما باید روابط سالمی با هم داشته باشیم و 
لازم است دلایل تنش ها را از بین ببریم. گفت وگوهای ایرانی اردنی درباره تمام مسائل 
وجود دارد و امیدوارم نتیجه بخش باشد. از نظر من اولویت این است که اردن به میدان 
جنگ منطقه ای تبدیل نشود. اولویت ما این است که از امنیت، حاکمیت و اقتصاد خود 

دفاع کنیم. منطقه ما پر از تنش است و نیازی به تنش های بیشتر ندارد.

درگذشت پیرمحمد ملازهی کارشناس حوزه  شبه قاره 
پیرمحمد ملازهی از کارشناسان نخبه حوزه 
افغانستان و شبه قــاره در تهران درگذشت. 
ملازهی؛ در سال ۱۳۲۵ در روستای پسکوه 
شهرستان سراوان استان سیستان و بلوچستان 
متولد شــد.او پس از سپری کردن تحصیلات 
اولیه در سراوان برای ادامه تحصیل در مقطع 
دبیرستان وارد زاهــدان شد. سپس با قبولی 
در دانشگاه وارد تــهــران شــد و بــعــداز ایفای 
وظیفه در وزارت کشاورزی، آموزش و پرورش 
و صداوسیما در نهایت به عنوان کارشناس 
ــرد.وی  پنجاه  در صداوسیما ایفای وظیفه ک
سال را به عنوان کارشناس مسائل خاورمیانه، 
افغانستان و پاکستان در صداوسیما فعالیت 
کرد. همچنین از ایشان یادداشت ها و مقالات 
دارد.  وجــود  افغانستان  مــورد  در  مختلفی 
پیرمحمدملازهی به عنوان تحلیل گر شرق 
آسیا فعالیت رسانه ای خود را با کار در مجله 
زنجانی در سال ۱۳۴۶ در تهران آغاز کرد. 
و  شد  گسترده  فعالیت ها  ایــن  دامنه  سپس 
ایشان را در تهران ماندگار کــرد. ملازهی را 
می توان یکی از کارشناسان برجسته ایرانی 
در حوزه افغانستان نام برد. ایشان در جریان 
یکی از مصاحبه های خود با خبرگزاری های 
داخلی پیرامون روابط ایران و افغانستان پس 
از بازگشت طالبان گفته بود که »در واقع آینده 
ایران و افغانستان، بستگی به رویکرد اتخاذی 
طالبان دارد که آیا قصد دارد به سمت انحصار 

قدرت پیش برود یا این که با تشکیل یک دولت 
فراگیر سایر قومیت ها و گروه های سیاسی را نیز 
در قدرت سهیم می کند«.ملازهی در ۶ خرداد 
۱۴۰۳ در بیمارستان توس تهران درگذشت.
روزنامه خراسان نیزکه بارها ازیادداشت های 
مرحوم ملازهی بهره بــرده اســت، درگذشت 
این  تحلیل گر مباحث سیاسی و ژئوپلیتیک 

منطقه را تسلیت می گوید.

به یاد استاد عزیز    
حسن بهشتی پور-همیشه از پاسداشت یادها 
و ایام و مناسبت ها گریزان بودم زیرا معتقدم 
بد جوری درگیر مناسبت ها شده ایم. در این 
میان یادآوری از درگذشتگان نیز برایم سخت 
بوده و هست چون معتقدم همه ما  وظیفه داریم 

استادان  را در دوران زندگی یاد کنیم و گرامی 
بداریم و چون رفتند به داوری خدا بسپاریم . 
اما چه کنم که از دیشب وقتی خبر درگذشت 
چیزی  نتوانستم  شنیدم،  را  ملازهی  استاد 
ننویسم. احساس شاگردی در برابر استادی 
که متواضع و دوست داشتنی و به معنای واقعی 
شاگرد نواز بود، مرا واداشت  تا دل نوشته ای 
برای این بزرگمرد مهربان بنویسم. وقتی جوان 
تازه کاری بودم، در اردیبهشت سال ۱۳۶۲ 
با استاد ملازهی در گروه سیاسی برون مرزی 
صدا و سیما آشنا شدم. چارچوب های تحلیلی 
تحولات روز را از او آموختم  و امروز بعد از گذشت 
بیش از چهل سال همچنان وقتی نوشته های او 
را می خوانم، می آموزم. بینش عمیق تحلیلی و 
داوری منصفانه محمد ملازهی درباره تحولات 
منطقه از او تحلیلگری توانا ساخته بود. باید به 
جوانان یادآور شوم آقای ملازهی الگوی بسیار 
خوبی برای نگارش تحلیل با نگاهی منصفانه 
و به دور از  هر نوع گرایش سیاسی، قومی و 
مذهبی بود. خواندن تحلیل های او و مصاحبه 
هایش برای همه علاقه مندان به تحلیل آموزنده 
است زیرا  او فرد روشن ضمیری بود که با تحلیل 
هــای نــاب خــود دل و جــان انسان  را صفا می 
دهــد.  درگذشت این استاد بــزرگ را باید به 
همه تحلیل گران ایران تسلیت گفت زیرا استاد 
کم نظیری را از دست دادیم. خدا او را بیامرزد 

که تراز تحلیل نویسی در ایران را ارتقا داد.


